

Vitória (ES), sexta-feira, 13 de Maio de 2022.

O.S. Nº 071-S, de 12 de maio de 2022.

CONCEDER, dias de férias regulamentares, ao servidor abaixo relacionado:

Nome Servidor	Nº Funcional	Período Aquisitivo	Período	Total de dias
Valzemir Soares Peres	2744040	2020/2021	02/05 a 31/05/2022	30

Vitória, 12 de maio de 2022.

MARIA DE LOURDES ABDALLA GOULART STARLING

Gerente Administrativa/ GEAD

Protocolo 849756

Superintendência Estadual de Comunicação Social - SECOM -

Rádio e Televisão do Espírito Santo - RTV -

ERRATA

A Rádio e Televisão do Espírito Santo (RTV ES) por meio da Comissão do Processo de Recrutamento, Seleção e Contratação, em regime de Designação Temporária, nomeada pela Instrução de Serviço nº 018/2022, publicada no Diário Oficial 27 de Abril de 2022, no uso de suas atribuições legais torna pública a errata, conforme disposições a seguir:

ANEXO I

A) DA JORNADA DE TRABALHO, DA REMUNERAÇÃO, DOS REQUISITOS, DAS ATRIBUIÇÕES E DO QUANTITATIVO DE VAGAS.

Onde se lê:

“a) Diploma devidamente registrado* de conclusão de curso nível superior nas áreas de Comunicação Social, com habilitação em Jornalismo; Cinema e Audiovisual ou Rádio e Televisão; ou graduação em área diversa com especialização ou pós-graduação na área de Comunicação Social, Rádio e Televisão, Cinema e Audiovisual, fornecido por instituição de ensino superior reconhecida pelo Ministério da Educação.”

Leia-se:

“a) Diploma devidamente registrado* de conclusão curso de nível superior nas áreas de Comunicação Social; Cinema e Audiovisual ou Rádio e Televisão; ou graduação em área diversa com especialização ou pós-graduação na área de Comunicação Social, Rádio e Televisão, Cinema e Audiovisual, fornecido por instituição de ensino superior reconhecida pelo Ministério da Educação”.

B) DO QUANTITATIVO DE VAGAS

Onde se lê:

AGENTE EM RÁDIO E TELEVISÃO (NÍVEL SUPERIOR)					
Perfil	Vagas Ampla Concorrência	Vagas reservadas candidatos com DEFICIÊNCIA	Vagas reservadas candidatos NEGROS/ INDÍGENAS	Total de Vagas	
Produtor	02	*	*	02	
Repórter	02	*	01	03	
Editor de Texto / Coordenador	01	*	*	02	
Editor / Finalizador de Motion Graphics	01	*	*	01	
Diretor de Fotografia	01	*	*	01	

Leia-se:

B) DO QUANTITATIVO DE VAGAS

Perfil	Vagas Concorrência	Ampla	Vagas reservadas candidatos com DEFICIÊNCIA	Vagas reservadas candidatos NEGROS/ INDÍGENAS	Total de Vagas
Produtor	02		*	*	02
Repórter	02		*	01	03
Editor de Texto / Coordenador	02		*	*	02
Editor / Finalizador de Motion Graphics	01		*	*	01
Diretor de Fotografia	01		*	*	01

[illegible]